UBND HUYỆN DIỄN CHÂU
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 23/PGD&ĐT-CNTT
V/v hướng dẫn bổ sung một số nội dung cuộc thi giải Toán và Vật lí trên Internet năm học 2016-2017
	Diễn Châu, ngày  06 tháng 01 năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các đơn vị Tiểu học, THCS trong toàn huyện.
Phòng Giáo dục và Đào tạo Diễn Châu đã có Công văn số 1009/PGD&ĐT-CNTT ngày 25 tháng 10 năm 2016 về việc hướng dẫn học sinh tham gia cuộc thi giải Toán và Vật lí trên Internet năm học 2016-2017. Tuy nhiên, nếu thực hiện phương án thi theo các ca thi của Bộ quy định và với cách thi đơn vị nào tự tổ chức thi cho đơn vị đó thì số lượng học sinh của các khối 3, 4, 6,7,8, 9 được tham gia ít. Để học sinh các khối 3, 4, 6,7,8, 9 có điều kiện tham gia vòng thi cấp huyện với số lượng đông, Phòng hướng dẫn bổ sung về việc tổ chức thi giải Toán và Vật lí trên Internet cấp huyện, cụ thể như sau:
1. Cuộc thi giải Toán bằng tiếng Việt (ngày thi cấp huyện 17/02/2017)
 Các đơn vị Tiểu học và THCS trong xã, thị trấn phối hợp với nhau để tổ chức các ca thi, cụ thể như sau:

- Các đơn vị THCS tổ chức thi 4 ca cho các khối sau:

+ Ca 1: từ 8h00’ đến 9h00’: Khối 4 (Trường Tiểu học gửi sang để thi)

+ Ca 3: từ 14h00’ đến 15h00’:  Khối 7

+ Ca 4: từ 15h30’ đến 16h30’: Khối 9

- Các đơn vị Tiểu học tổ chức thi 4 ca cho các khối sau:

+ Ca 1: từ 8h00’ đến 9h00’: Khối 3

+ Ca 2: từ 9h30’ đến 10h30’: Khối 5

+ Ca 3: từ 14h00’ đến 15h00’: Khối 6 (Trường THCS gửi sang để thi)

+ Ca 4: từ 15h30’ đến 16h30’: Khối 8 (Trường THCS gửi sang để thi)
Theo cách bố trí học sinh thi tại các trường Tiểu học và THCS như trên, Hiệu trưởng các trường Tiểu học và THCS trong xã, thị trấn phối hợp với nhau để nắm bắt số lượng máy vi tính của từng đơn vị, từ đó lập danh sách học sinh các khối tham gia thi cấp huyện để được nhiều học sinh dự thi.
2. Cuộc thi giải Toán bằng tiếng Anh và cuộc thi Vật lí
Số lượng học sinh dự thi của 2 cuộc thi này ít hơn nhiều so với cuộc thi giải Toán bằng tiếng Việt. Do đó, 2 cuộc thi này các đơn vị tự tổ chức tại trường, không gửi học sinh để thi như đối với cuộc thi giải Toán bằng tiếng Việt. Ngày thi của cuộc thi giải Toán bằng tiếng Anh là ngày 16/02/2017, ngày thi của cuộc thi Vật lí là ngày 15/02/2017.
3. Công tác tổ chức thi và những nội dung khác liên quan đến các cuộc thi
Các đơn vị thực hiện theo Công văn số 1009/PGD&ĐT-CNTT ngày 25 tháng 10 năm 2016 về việc hướng dẫn học sinh tham gia cuộc thi giải Toán và Vật lí trên Internet năm học 2016-2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Diễn Châu.
Lưu ý: Sau khi bố trí lại cách thi theo các ca thi như trên, các đơn vị lập lại danh sách học sinh tham gia thi cấp huyện (theo Biểu đính kèm) và gửi về Phòng qua Email: cntt.dienchau@nghean.edu.vn  trước ngày 15/01/ 2017. Phải lập chính xác thông tin của học sinh dự thi cấp huyện đặc biệt là số ID, số ID của học sinh sẽ được BTC duyệt và khi đó mới được dự thi cấp huyện theo số ID này.

Nhận được Công văn này đề nghị các đơn vị triển khai tốt cuộc thi theo kế hoạch trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có điều gì vướng mắc, xin liên hệ về Phòng GD&ĐT qua thầy Ngô Mạnh Hà (điện thoại 0983.666.384) để phối hợp xử lý./.
	Nơi nhận:
    - Như trên;

    - Phòng GDTrH, GDTH, CNTT – Sở GD&ĐT (b/c);
    - Lãnh đạo, Chuyên viên Phòng;

    - Lưu VP, CNTT;

    - Website: dienchau.edu.vn.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
Mai Ngọc Long

PAGE
1